
GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL AMBIENTE 

DIRECCIÓN REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad" 
'Madre de Dios Capital de la Biodiversidad del Perú" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL APROBANDO EL PLAN DE MANEJO FORESTAL INTERMEDIO 
(PMFI), LA DECLARACIDN DE MANEJO Y OTORGANDO AUTORIZACIÓN PARA EL APROVECHAMIENTO 

DE PRODUCTOS NO MADERABLES Y MADERABLES. 

RESOLUCION DI RECTORAL REGIONAL N.0 !$0 -2019-GOREMAD-GRRNYGA-DRFFS 

Puerto Maldonado, O 4 ABR 2019 
VISTOS: 

El Plan de Manejo Forestal Intermedio (PMFI) para el aprovechamiento de productos forestales diferentes 
a la madera, con registro de Expediente Nº 502, de fecha 29 de enero del 2019, presentado por el Sr. JUAN 
EMILIO BARRIGA VISSA. titular de contrato Nº 17 • T AM/C-OPB-J-105-03, el mismo que fue elaborado y suscrito 
por el Regente Forestal lng. Luis A. Bocanegra Dávila, con Licencia de Regente Forestal LIC-RE-025-2018 y 
registro de Matricula del CIP N° 33751: 

El Informe de Supervisión Nº 06-2019-GOREMAD-GRRNYGA/ORFFS/CFNM-MHCH, de fecha 29 de 
Marzo del 2019, emitido por el lng. Meliton Huamani Chirinos, mediante el cual recomienda la aprobación del 
referido PMFI y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 66º de la Constitución Política del Perú, define que los recursos naturales, renovables y no 
renovables, son patrimonio de la Nación y que el Estado es soberano en su aprovechamiento, añadiendo en su 
artículo 67º que además promueve el uso sostenible de los mismos: 

Que, la Ley Nº 26821, Ley Orgánica para el Aprovechamiento Sostenible de los Recursos Naturales, 
dispone que los recursos naturales renovables o no renovables mantenidos en su fuente son patrimonio de la 
Nación y el Estado es soberano en su aprovechamiento y: ·que los derechos para el aprovechamiento sostenible de 
los recursos naturales se otorgan a los particulares mediante las modalidades que establecen las leyes especiales 
para cada recurso natural; es decir, el aprovechamiento de los recursos naturales se realiza únicamente a través de 
las modalidades y los procedimientos establecidos para cada caso; 

.~-~i.i~ Que, la Ley N° 28611, Ley General del Ambiente, en su artículo 85º enfatiza que los recursos naturales 
r;>~\~ son patrimonio de la Nación, y que sólo por derecho otorgado de acuerdo a la Ley y al debido procedimiento pueden 
r -¡. , () e '\·'', aprovecharse los frutos o productos de los mismos, salvo las excepciones dispuestas en la ley; 

' · (¡ '' ' 
1 J Que, el artículo 9º de la Ley N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización, establece las dimensiones 

< '---:- _ _¿ . de las autonomias políticas, administrativas y económicas de los Gobiernos Regionales y en su inciso 9.2, establece 
"'" · ~} que, la autonomia administrativa es la facultad de organizar internamente, determinar y reglamentar los servicios 

públicos de su responsabilidad; 
V\ . ~ 

. ~ :.. , ,.)º..-,,. Que, el inciso b), del artículo 45º de la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su 
t :¡/ Ve B ~\modificatoria Ley Nº 27902, establece que, las funciones generales de los Gobiernos Regionales se ejercerán con "'~ et::.'~~~ ¡ 

1 
~-- isujeción al ordenamiento jurídico establecido por la Constitución, la ley de Bases de la Descentralización y demás 

• r 1 .'¡1ieyes de la República, indicando como función normativa y reguladora la elaboración y aprobación de normas de 
• ~ ' 

1
~

1 / • · alcance Regional y regular los servicios de su competencia; 
' /, 

.- \i 

Que, mediante la Resolución Ministerial Nº 0301-2010-AG, se declara por concluido el proceso de 
efectivización de la transferencia de funciones en materia agraria correspondientes a los literales "e" y ·'q" del 
articulo 51º de la Ley N° 27867, del Gobierno Nacional al Gobierno Regional de Madre de Dios: 

Que, el Gobierno Regional de Madre de Dios mediante Ordenanza Regional N° 007-2012-GRMDD/CR de 
fecha 18 de abril del 2012, ha aprobado los nuevos documentos de gestión institucional como el reglamento de 
organización y funciones, cambio la denominación a Dirección Regional Forestal y de Fauna Silvestre (DRFFS) el 
cual es un órgano de linea de tercer nivel organizacional el cual depende jerárquica y administrativamente de la 
Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente, el cual es responsable de administrar el 
ordenamiento y aprovechamiento racional y sostenible del patrimonio forestal y de fauna silvestre con participación 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL AMBIENTE 

DIRECCIÓN REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

de los actores involucrados y controlar la aplicación de las normas y estrategias en concordancia con la política 
nacional y la conservación de los ecosistemas para mejorar la calidad de vida de la población; 

Que la Ley Nº 29763, Ley Forestal y de Fauna Silvestre, tiene por objeto establecer el marco legal para 
regular, promover y supervisar la actividad forestal y de fauna silvestre para lograr su finalidad, la cual es promover 
la conservación, la protección, el incremento y el uso sostenible del patrimonio forestal y de fauna silvestre dentro 
del territorio nacional, integrando su maneJo con el mantenimiento y mejora de los serv1c1os de los ecosistemas 
forestales y otros ecosistemas de vegetación silvestre, en armonía con el interés social, econom1co y ambiental de la 
Nación; asimismo impulsar el desarrollo forestal, mejorar su competitividad, generar y acrecentar los recursos 
forestales y de fauna silvestre y su valor para la sociedad; 

Que, el artículo 1 º de la antedicha Ley, dispone que toda persona tiene el derecho de acceder al uso, 
aprovechamiento y disfrute del patrimonio forestal y de fauna silvestre de la Nación de acuerdo a los procedimientos 
establecidos por la autoridad nacional y regional y a los instrumentos de planificación y gestión del territorio; además 
de participar en su gestión. Toda persona tiene el deber de contribuir con la conservación de este patrimonio y de 
sus componentes respetando la legislación aplicable; 

Que, el articulo 39º del Decreto Supremo Nº 018-2015-MINAGRI, de la Ley Nº 29763, Ley Forestal y de 
Fauna Silvestre, establece que el Título Habilitante, es el acto administrativo otorgado por la autoridad forestal y de 
fauna silvestre, que permite a las personas naturales o jurídicas el acceso. a través de planes de manejo, para el 
aprovechamiento sostenible de los recursos forestales y de fauna silvestre y los servicios de los ecosistemas 
forestales y otros ecosistemas de vegetación silvestre. 

Que, el artículo 54 del Reglamento para la Gestión Forestal, aprobado mediante D.S. Nº 018-2015-
MINAGRI, precisa que el plan de manejo forestal es el instrumento de gestión forestal que constituye la herramienta 
dinámica y fiexible para la implementación, seguimiento y control de las actividades de manejo forestal, orientado a 
lograr la soslenibilidad del ecosistema. Dicho plan tiene carácter de declaración jurada; 

Que, el articulo 56°, inciso b, del Reglamento para la Gestión Forestal (D.S. N° 018-2015-MINAGRI), 
respecto del Plan de Manejo Forestal Intermedio (PMFI), considera al PMFI como el instrumento de gestión que 
combina la planificación estratégica y operativa en un solo documento de gestión Es formulado para toda el área y 
periodo de v1genc1a del titulo habilitante. Este instrumento. corresponde al nivel medio de planificación. 

Que, mediante Resolución de D1recc1ón Ejecutiva Nº 013-2016-SERFOR-DE, se aprueban los 
"Lineamientos para la formulación de Planes de Manejo Forestal Intermedio para el aprovechamiento de productos 
forestales diferentes a la madera". 

Que, el articulo 1 º de la Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 161-2016-SERFOR-DE, establece· 
Modificar la Primera Disposición Complementaria Final de los '·Lineamientos para la elaboración de Planes de 
Manejo Forestal Intermedio para el aprovechamiento de productos forestales diferentes a la madera". aprobado 
mediante Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 013-2016-SERFOR-DE; 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 190-2016-SERFOR-DE se aprueban los 
'Lineamientos técnicos para la ejecución de inspecciones oculares prevías a la aprobación de planes de manejo 
forestal para el aprovechamiento con fines maderables·. 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 013-2019-GOREMADIGR, del 16 de enero del 2019, 
se designa al Ingeniero Agrónomo. Tania Margot Yabar Víllarroel en el cargo de Directora Regional Forestal y de 
Fauna Silvestre del Gobierno Regional de Madre de Dios; 

Que, mediante Resolución de Dirección Regional Nº 008-2019-GOREMAD-GRRNYGA-DRFFS, de 
fecha 13 de febrero del 2019, se aprueba la Declaración de Manejo - DEMA, correspondiente al periodo 2018-2019, 
encontrándose vigente a la fecha; 

Que, mediante ACTA DE COORDINACION Nº 11-2019-GOREMAD-GRRNYGA-DRFFS/CFNM, de fecha 
11 de marzo del 2019, se programa la inspección ocular para el día 16 de marzo del presente año, las cuales se 
realizara dicha constatación a la parcela de corta Nº 01 correspondiente al periodo 2019-2021, según la Div1s1ón 
Administrativa que se adjunta en el PMFI de la Concesión de Productos forestales diferentes a la Madera baJo 
contrato Nº 17 • TAM/C-OPB·J-105-03; 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL AMBIENTE 

DIRECCIÓN REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

.. 

Que, mediante Autorización Nº 053-2019/GOREMAD/GRRNYGA/DRFFS/PNM, de fecha 14 de marzo 
del 2019, la DRFFS autoriza al ing. Meliton Huamani Chirinos a realizar la inspección ocular al Plan de Manejo 
Forestal Intermedio del contrato de concesión 17-TAM/C-OPB-J-105-03. 

Que, mediante Informe de Supervisión Nº 06-2019-GOREMAD-GRRNYA-DRFFS/CFNM/MHCH de 
fecha 29 de marzo del 2019, emitido por el lng. MELITON HUAMANI CHIRINOS. se recomienda Aprobar el PMFI 
para el aprovechamiento de productos maderables dentro de la parcela Nº 01 dentro de la concesión para productos 
forestales diferentes a la madera; 

Que, en uso de las atribuciones y competencias conferidas por la Resolución Ministerial N° 0301-2010-
AG, de la Resolución Ejecutiva Regional Nº 013-2019-GOREMAD/GR, Ordenanza Regional Nº 007-2012-
GRMDD/CR, Ley del Procedimiento Administrativo General Ley Nº 27444; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1 º. · APROBAR, la Declaración de Manejo para el aprovechamiento de productos forestales 
diferentes a la madera, en concesiones para Manejo y Aprovechamiento de Productos Diferentes a la Madera, 
presentado por el Titular Sr Juan Emilio Barriga Vissa, en una superficie de 1652.104. ha, ubicada en el sector 
Qda Pariamarca, Distrito tambopata, Provincia Tambopata, departamento de Madre de Dios. correspondiente al 
Contrato de Concesión para el Manejo y Aprovechamiento de Productos Forestales Diferentes a la Madera Nº 17-
T AM/C-OPB-J-105-03 correspondiente a la zafra 2019-2020 pudiendo realizar la movilización de los productos 

\O''~w, a. forestales diferentes a la madera (castaña) durante el periodo comprendido entre el 01 de noviembre de 2019 al 31 ~l 1 ~"' de octubre de 2020 contada a partir de la Aprobación de la Presente Resolución Directora! Regional: 
e} ORF ~ 
§ f CUADRO Nº 01: COORDENADAS UTM DE LA UNIDAD DE MANEJO FORESTAL 
•,!, <)O,; 
e;> 1(.)(lal 

. "º ~:JRE.~r 

Nº 
N. Común 

1 Castaña 

COORDENADASUTMDELOS 
VERTICES DE LA CONCESIÓN 

Nº ESTE NORTE 
V1 442121 8650000 

V2 443600 8650000 

V3 443600 8649500 .._ 
V4 444670 8649500 -- -
V5 446000 8648110 

t-

V6 446000 8647500 
f-

V7 447000 8647500 
1- -

V8 447000 8645300 -
V9 443451 8645300 -

V10 441832 8647496 
-

V11 441832 8648743 .__ 
V12 442121 8648743 

l 
_.__ -

1652.104 ha 

CUADRO Nº 02: VOLUMEN DE CASTAÑA APROBADO EN EL PMFI 

Especie Área de la Nº Ar boles Volumen de 
Año Zafra concesión Produ ctivos castaña en 

N. Científico (ha) To tal cascara K . 

Equivalente en 
número de 
barricas 

Bertholletia excelsa HB.K 2019-2020 1652.104 6 44 -~' __ 28_9_80_ ~ __ 414 

Artículo 2º. - APROBAR. el Plan de Manejo Forestal Intermedio (PMFI), para el aprovechamiento de 
Recursos Forestales Maderables y elaboración de carbón elaborada de ramas, en concesiones para Manejo y 
Aprovechamiento de Productos Forestales Diferentes a la Madera, presentado por el Titular Sr. JUAN EMILIO 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL AMBIENTE 

DIRECCIÓN REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

BARRIGA VISSA, en una superficie de 292.963 ha, correspondiente a la Parcela de Corta Nº 01 ubicada en el 
sector Qda Pariamarca, Distrito Tambopata, Provincia de Tambopata, departamento de Madre de Dios, 
correspondiente al Contrato de Concesión para el Manejo y Aprovechamiento de Productos Diferentes a la Madera 
17 -T AM/C-OPB-J-105-03, pudiendo realizar la movilización de los productos forestales maderables durante 
setecientos treinta (730) días calendario (02 años), iniciando el año operativo al dia siguiente de la notificación de la 
presente Resolución Directora! Regional de acuerdo a lo que se detalla en los cuadros siguientes. 

CUADRO N" 03: COORDENADAS UTM DE LA PARCELA DE CORTANº 01 

~ 

Coordenadas UTM (Zona 19 WGS 84) 

~ ·Este(E) Norte (N) Vért. Este (E) Norte (N) Vért. Este (E) Norte (N) Vért. Este (E) Norte (N) 

1 1 446632 8646972 63 443881 8646837 125 443303 8647901 187 445316 8648108 

2 44ó067 8647187 64 443902 8647047 126 443100 8647655 188 445457 8648253 

3 445942 8646744 65 444086 8646974 127 443259 8647595 189 445715 8647926 

4 445819 8646706 66 444163 8647128 128 443320 8647354 190 445592 8647817 

5 445990 8647179 67 444085 8647051 129 443519 8647192 191 445566 8648087 

6 446315 8647500 68 444100 8647149 130 443765 8647432 192 445521 8647945 1 

7 447002 8647500 69 443919 8647209 131 443514 8647441 193 445479 8648046 1 
-

8 447002 8647404 70 443891 8647272 132 443517 8647560 194 445406 8647798 

9 446355 8647474 71 443993 8647508 133 443716 8647521 195 444912 8647618 

10 446071 8647216 72 443809 8647615 134 443697 8647597 196 444712 8647850 

11 446632 8646972 73 443865 8647345 135 443457 8647776 197 444646 8648168 

12 446632 8646972 74 443705 8647117 136 443437 8647897 198 444249 8648328 

13 447002 8647150 75 443609 8647106 137 443284 8647766 199 444479 8648166 

14 447002 8645300 76 443688 8647197 138 443426 8647967 200 444282 8648160 -
15 444489 8645300 77 443657 8G47301 139 4'13350 86'18432 201 '1'14058 8648330 

16 444268 8645327 78 4434!>9 8647021 140 443496 8648379 202 443930 8648122 -
17 444293 8G45435 79 443648 8647054 141 443446 8647953 203 443750 8648110 

18 443938 8645508 80 443631 8646698 142 443842 8648363 204 444000 8648259 

19 443875 8645918 81 443581 8646731 143 443723 8648480 205 443843 8648327 

20 444427 8646096 82 443628 8646818 144 443690 8648645 206 443683 8648058 

21 444315 8646479 83 443521 8646772 145 443762 8649037 207 444301 8647743 

22 444311 8646339 84 443541 8646638 146 444042 8649284 208 443874 8647904 
t-

23 444277 8646281 85 443518 8646622 147 443262 8649162 209 443653 8647708 

24 444206 8646358 86 443485 8646757 148 442490 8648611 210 444181 8647421 

25 443930 8646237 87 443620 8647007 149 442300 8649298 211 444308 8647058 
-

26 443772 8646210 88 443440 8646959 150 442412 8649355 212 444482 8647140 -27 443843 8646299 89 443459 8646875 151 442392 8649067 213 444311 8647391 
-

28 443583 8646247 90 443347 8646911 152 442616 8649111 214 444542 8647588 - ' 29 443582 8G46262 91 443429 8646979 153 442422 8648993 215 444660 8647463 I 

30 443867 8&46324 92 443312 8647188 154 442485 8&48724 216 444587 8647328 

31 443810 8646224 93 443241 8647228 155 443365 8649279 217 444551 8647349 

32 443915 8646242 94 443060 8647640 156 443375 8649842 218 444568 8647531 

33 443957 8646317 95 442624 8647480 157 443413 8649836 219 444343 8647387 

34 444256 8646414 96 442825 8647755 158 443405 8649282 220 444546 8647249 



Nº 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL AMBIENTE 

DIRECCIÓN REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

444335 8646566 97 442344 8647774 159 444056 8649347 221 444513 

444275 8646691 98 442323 8647349 160 444132 8649205 222 444560 

444322 8646722 99 442438 8647311 161 444052 8649015 223 444701 

444420 8646496 100 442992 8647279 162 443979 8649065 224 444820 

444340 8646469 101 443068 8646936 163 444067 8649276 225 445045 

444519 8646271 102 442980 8647057 164 443887 8649128 226 445278 

444924 8646345 103 ~42792 8646777 165 443799 8648667 227 445327 

444777 8646422 104 442764 8646817 166 443828 8648397 228 445112 

444988 8646725 105 443003 8647172 167 444208 8648334 229 444903 

444913 8646668 106 442398 8647251 168 444356 8648426 230 444663 

444879 8646661 107 442241 8647385 169 443996 8648667 231 444439 

444890 8646918 108 442249 8647768 170 444442 8648958 232 444509 

444757 8646638 109 442452 8647821 171 444265 8649074 233 443976 

444711 8646630 110 442885 8647756 172 444568 8649236 234 443966 . 
444766 8646708 111 442955 8647818 173 444840 8649004 235 444194 

444547 8646764 112 442691 8648144 174 444624 8648710 236 444046 

44434 1 8646917 113 442782 8648200 175 445043 8648724 237 444358 

444469 8647064 114 442947 8648163 176 445068 8648024 238 444335 

443975 8646862 115 442918 8648369 177 444978 8648040 239 445103 

443859 8646534 116 442985 8648377 178 445035 8648311 240 445484 

443725 8646492 117 442977 8648231 179 444922 8648365 241 445526 

443733 8646516 118 443255 8648406 180 444786 8648601 242 445159 

443862 8646574 119 442975 8648072 181 444496 8648479 243 445561 

443911 8646710 120 443073 8647826 182 444835 8648266 244 445635 

443712 8646561 121 443248 8648023 183 444830 8647745 245 446952 

443696 8646614 122 443138 8648131 184 444877 8647688 246 446950 

443617 8646505 123 443183 8648186 185 445324 8647833 247 446701 

443606 8646523 124 443298 8648135 186 445465 8648116 248 446632 

Área 292.963 ha. 

8647186 

8646824 

8647143 

8647129 

8646678 

8646802 

8646794 

8646661 

8646249 

8646188 

8646290 

8646091 

8645923 

8645616 

8645610 

8645499 

8645448 

8645391 

8645326 

8645587 

8645580 

8645330 

8645328 

8645425 

8645328 

8647091 

8646946 

8646972 

CUADRO Nº 04: ESPECIES Y VOLUMEN APROBADO EN LA PARCELA DE CORTANº 01 

Especies DMC Nº de árboles Volumen (m3) 

Categoría 

Nombre común Nombre Científico (cm) Arb/ha Total m3/ha Total (m3) 

Aletón cf S/ooneo spp. e 41 0,03 8 0,22 64,83 

Azucar huayo Hymenoea sp B 51 0,11 32 1,05 308,76 

Catuaba Erythroxylum catuoba E 41 0,02 5 0,15 44,58 

lshpingo Amburana cearensis B 56 0,14 42 1,22 356,28 

Lupuna Ceiba pentandro D 64 0,04 11 0,88 258,96 

M isa Couratari guianensis e 41 0,25 74 2,65 775,01 

Moena Anibo ponurensis B 46 0, 14 40 0,71 206,93 

Pashaco Schizolobium sp D 51 0,07 21 0,55 159,68 



N" 

1 

2 

3 

GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN DEL AMBIENTE 

DIRECCIÓN REGIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE 

-
9 1 Quillobordón Aspidospermo subincanun e 38 0,08 24 0,68 199,18 

10 

11 

12 

13 

Quinilla Manilkoro bidentoto e 41 0,07 21 0,45 130,73 

Shihuahuaco Coumarouna odorata B 51 0,25 73 2,31 677,70 

Tahuari Tobebuio incono B 46 0,04 13 0,34 98,63 

Tornillo Cedrelinga catenoeform,s 8 61 0,06 17 0,43 125,67 

Total -¡~30 1 381 11.63 3406,94 

CUADRO Nº 05: VOLUMEN APROBADO PARA EL APROVECHAMI ENTO DE CARBON 
ELABORADO DE RAMAS EN LA PARCELA DE CORTANº 01 

Especie 
Nº de 

Volumen Ár bol TOTAL Periodo de 

-

N. Común N. Cientí fi co Total X Árbol 
Total (Kg) Aprovechamiento 

m3 

Shihuahuaco Di¡J/l!IJ \' odorata 73 5 365 60834.55 2019-2021 
- -

Azucar l lua) O I ~rmenaca sp 13 2 26 1166.75 2019-2021 -
l'ahuari Tabebuia camtafa 32 1.-42 .¡5.4,¡ 7573.48 2019-2021 

Artículo 3°. - AUTORIZAR, a la señor JUAN EMILIO BARRIGA VISSA, Titular del Contrato para el 
aprovechamiento de Productos Forestales Diferentes a la Madera Nº 17-TAM/C-OPB-J-105-03, en concordancia 
con el articulo 1º y 2º de la presente resolución; realizar la movilización de los productos forestales por vía 

, Terrestre, con su respectiva GTF y lista de trozas para su verificación por el personal de la DRFFS - TAMBOPATA 
sede El Triunfo y para la obtención y/o canjeado de la Guía de Transporte Forestal en la sede Central 

1 TAMBOPATA. 

~~ Artículo 4°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la Sr. JUAN EMILIO BARRIGA VISSA, Titular del 
Contrato para el aprovechamiento de Productos Forestales Diferentes a la Madera Nº 17-TAM/C-OPB-J-105-03, 

~ para su cumplimiento obligatorio conforme lo establece en los artículos 44°, 45°, 49°,53° y 61° de la Ley Forestal y 
¡~ - t; de Fauna Silvestre Ley Nº 29763; y de los artículos 111 º, 112º, 113°, 115°, 170°, 171 ° y 172° del Reglamento para la 

. ( cY:B :i \ -.~estión Forestal aprobado mediante D.S. Nº 018-2015-MINAGRI. 

F ~r. • 
e F Artículo 5°.- DAR CUENTA, la presente Resolución a la Gerencia General Regional del Gobierno 

Regional de Madre de Dios, GOREMAD, al Organismo de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna 
Silvestre, OSINFOR para que realice su labor de supervisión y del SERFOR para que realice su labor de Registro y 
Difusión de Información, y a las instancias que correspondan para los fines pertinente. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese 

GOGif:RtlC rlcGIONAL DE MADRE DE DIOS 
.,,, '",,,,,tC·;~..Sl\l.!UR.IIESlCES'<.NIUiCiOl'lli.!n 
r .,. L Y".{ íAUliA $11.'/ESTRE 


